

Invitation til fernisering : AND YET IT MOVES

Velkommen til fernisering fredag d. 3. februar kl. 17-22 - Jakob M. Hans Broges Gade 12, 8000 Århus C

Jakob M. præsenterer "And Yet It Moves" – en soloudstilling af David Stjernholm

Udstillingen låner sin titel fra et fiktivt citat af den italienske fysiker, astronom og filosof Galileo Galilei, som ifølge folketroen skulle have mumlet dette, da han i 1633 foran Vatikanets kætterdomstol måtte afsværge det kopernikanske system, der påstod at jorden drejer omkring solen og samtidig roterer omkring sin egen akse. I oplysningstiden, følte kirken sig truet af videnskabens fremskridt og verdensbillede. I dag bibringer forskeres nye opdagelser, flere spørgsmål end svar. Der opstår herved nemt en ny mystik affødt af denne ufattelige viden.

Dette er nogle af de felter som David Stjernholm i sin aktuelle udstilling "And Yet It Moves" beskæftiger sig med. Værkerne tager generelt udgangspunkt i en forelæggende viden om naturen og beslægtede begreber, og transformere dette i nye retninger, medførende nye spørgsmål. Det er blandt andet muligt at opleve projektet "Orions", hvor der med udgangspunkt i det velkendte stjernebillede Orion, undersøges nye måder at betragte stjernernes placering og formationer på himlen. Ikke som et fastlåst og todimensionelt billede, men som en rumlig constellation, med utallige visuelle kombinationer. Ved først at opbygge en rumlig model af stjernebilledets syv hovedstjerner, er det gjort muligt at skabe nye stjernebilleder med præcis samme stjerner, og at betragte disse fra andre synsvinkler fra rummet, med samme gennemsnitlige afstand som fra jorden. Orions stjerner bliver herigennem et nyt center for vores perception af universet.

Blandt udstillings andre værker, indgår bl.a. en serie af blotlagte energifelter, en farvedissekeret regnbue, splejset månemeteorit, samt førsøg i med hvilke virkemidler det er muligt at skabe et værk, som har sin primære dannelse i øjet hos beskueren.

Udstillingen løber fra fredag d. 03.02.12 - søndag d. 26.02.12